UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v tiếp tục tăng cường phổ biến,

tuyên truyền về Chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

- Báo Hà Tĩnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Hiện nay, cả thế giới đã bước vào Cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ 4

với nòng cốt là sự đột phá của công nghệ số. Quá trình đưa công nghệ số vào

mọi mặt của đời sống gọi là Chuyển đổi số. Để mỗi cá nhân, tổ chức hiểu:

Chuyển đổi số là gì? Tại sao phải Chuyển đổi số? Chuyển đổi số cần phải làm

gì? Sở Thông tin và Truyền thông đã xây dựng Tài liệu phổ biến, tuyên truyền

về Chuyển đổi số (có nội dung gửi kèm theo). Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền Chuyển đổi số trên các phương tiện

thông tin đại chúng để nâng cao nhận thức cho các cơ quan nhà nước, các tổ

chức, doanh nghiệp, người dân. Truyền thông về chuyển đổi số hướng đến lợi

ích của người dân và doanh nghiệp; nâng cao văn hoá khai thác và ý thức sử

dụng công nghệ thông tin từ gia đình đến nhà trường, xã hội nhằm hướng tới các

ứng dụng lành mạnh, thiết thực, hiệu quả, góp phần hình thành xã hội thông tin,

gắn kết với bảo đảm an toàn, an ninh thông tin cho người sử dụng.

2. Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan,

đoàn thể, doanh nghiệp, UBND các xã, phường trên địa bàn đăng tải tài liệu phổ

biến, tuyên truyền về Chuyển đổi số lên Cổng/Trang TTĐT, Fanpage do cơ

quan, đơn vị quản lý; Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn trên địa bàn thông tin,

tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống truyền thanh cơ sở nội dung tài liệu kèm theo

để nhân dân hiểu mục đích của Chuyển đổi số là gì? Tại sao phải Chuyển đổi

số? Chuyển đổi số cần phải làm gì?.

3. Thiết thực hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10. Đề nghị các

cơ quan, đơn vị tiếp tục thông tin, tuyên tuyền nội dung tại văn bản số

1303/STTTT-TTBCXB ngày 3/10/2022 về việc tuyên truyền Ngày Chuyển đổi

số quốc gia của Sở Thông tin và Truyền thông.

Chuyển đổi số là một hành trình lâu dài. Để nâng cao nhận thức, thay đổi

tư duy, tạo sự đồng thuận trong nhân dân. Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Bộ TT&TT;

- Phòng VH-TT các huyện, thị, thành;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB4

GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

		dtlam.stttt@hatinh.gov.vn
	2022-10-07T16:32:19+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2022-10-07T16:53:23+0700

		2022-10-07T16:53:41+0700

		2022-10-07T16:53:54+0700